РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28. 11. 2014 года
№ 771-п
«О создании штаба оповещения и пункта сбора
Байкальского муниципального образования и

организации его работы»

            В целях организованного и своевременного оповещения, сбора и отправки ГПЗ и техники в Вооруженные Силы РФ, во исполнение Федеральных законов от 31.05.1996 года № 61–ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 года № 31–ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», от 28.03.1998 года № 53–ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», на основании постановления «СЗ» при мэре муниципального образования Слюдянский район № М 2с от 19.02.2008 года, руководствуясь Уставом Байкальского муниципального образования, зарегистрированным Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому округу 22декабря 2005года №RU 385181012005001(новая редакция),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать на базе администрации Байкальского городского поселения Штаб оповещения и пункт сбора Байкальского муниципального образования (ШО и ПС БМО № 7);

2. Определить оптимальный состав аппарата и полный состав аппарата усиления:

В оптимальный состав аппарат усиления назначить:

·  Управление ШО и ПС БМО:

 – Начальник ШО и ПС БМО                             – Торговцев А.И.

 – Заместитель начальника ШО и ПС БМО      – Зырянов В.Н.

 – Комендант                                                         – Залуцкая Г.И.

 – Технический работник                                    – Стробыкина Ю.А.

 – Телефонист                                                       – Попова  И.А.

· Отделение оповещения и явки ШО и ПС БМО:

 – Начальник отделения                                       – Вяткин Е.Б.
 – Заместитель начальника отделения                – Корнева В.Е.

 – Технический работник № 1                             – Тарасова Ю.А.

 – Технический работник № 2                             – Береснева М.В.

 – Посыльные                                                  – Уваркина Г.А.; Баранова Н.Л.; Гончарова Н.Н.; Васильева Н.А.; Тарасов В.С.; Андросюк О.С.; Волкова А.Н.; Белова Е.В.; Попова И.А.; Никонова О.Ю.; Соколова О.В.

· Отделение формирования и отправки команд:

 – Начальник отделения                                        – Гончаров И.А.

 – Заместитель начальника отделения                 – Семутенко И.А.

 – Технический работник № 1                              – Сенотрусова М.И.

 – Технический работник № 2                              – Сычева Е.П.

 – Сопровождающий команд                                – Шестаев М.А.

 – Сопровождающий                                            – Хотилович А.В.

 – Механик                                                            – Акимов С.Н.

3.  Полный состав аппарата усиления спланировать в мирное время, подготовку к работе полного состава аппарата усиления провести по распоряжению начальника  отдела военного комиссариата Иркутской области по Слюдянскому району.

4. Дежурным по администрации БГП на период выполнения распоряжений отдела ВКИО по Слюдянскому району, назначить из числа работников аппарата администрации БГП  Распутину О.Н.

5. Заведующему хозяйством хозяйственного отдела администрации БГП  Залуцкой Г.И. обеспечить выделение для доставки посыльных в г.Байкальске следующий автотранспорт: ГАЗ  3110 и ГАЗ 31105.

6. Отделу по организационной работе, кадровой политике и ведению архива администрации БГП подготовить проект постановления администрации БГП «О временном прекращении продажи спиртных напитков на территории Байкальского городского поселения в период массового призыва ГПЗ и ВС РФ».
7. Не реже одного раза в полугодие проводить с работниками администрации и другими лицами, назначенными для оповещения, сбора, отправки ГПЗ и поставки техники, занятия и тренировки по выполнению функциональных обязанностей.

8. Считать утратившим силу постановление главы администрации Байкальского городского поселения от 15.01.2013 года № 3-п «О создании штаба оповещения и пункта сбора Байкальского муниципального образования и организации его работы».
9.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 1-го заместителя главы администрации Байкальского городского поселения Шапиро Е.И.

Глава администрации

Байкальского городского поселения                                                              В.В.Темгеневский